
Teater V ansøger om (9x3.000=) 27.000 DKK som underskudsgaranti til 9 scenekunstneriske visninger i 

København (Valby) i sidste weekend i august 2026, som kickstart til teatersæsonen 2027/28 - og som et 

særskilt nyt kunstnerisk sats under mottoet ”Brug Byen” - i et forsøg på at række langt udover bydelen ...  

Vi vil gerne have flere københavnere til at bruge byen på tværs og drømmer om på sigt at kunne lokke rigtig 

mange københavnere til Valby - ligesom Spring Festivalen lokker mange børnefamilier ud på Amager <3  

Visionen er et årligt tilbagevendende nyt scenekunstnerisk sats, i uge 35 i København (Valby), med fokus på 

gadeteater/udendørsteater på internationalt niveau (som Passage i Helsingør og Waves i Vordingborg).  

Altså, flere scenekunstneriske oplevelser ude i selve bybilledet, hvor borgerne er i forvejen, så vi opsøger 

publikum ude i virkeligheden, i stedet for at de altid skal opsøge os. Det bliver en ”scenekunstnerisk teaser” 

- en ekstra indgang til scenekunstens uforlignelige univers og et godt sted at starte for nye publikummer!  

På sigt, gerne med endnu flere internationale forestillinger/gæstespil, så vi forhåbentlig hvert år også 

fremadrettet kan få skudt den nye sæson i gang med et ordentligt brag!!!  

Vi samarbejder med Kultur Valby (som er en del af Københavns Kommune) da dette giver mulighed for 50% 

refusion (fra Staten) i forbindelse med visningerne, hvilket vi ikke kan opnå, når vi arrangerer selv, alene. 

I år lægger vi ud med at vise danseforestillingen ”Subkulturen” fra det svenske kompagni Bobi LoProduktion 

og ”De røde løbere” fra Kompagni 47 - og supplerer denne gang med Dansk Rakkerpaks skønne ”Skøre 

Strømere”, samt to små skønne forestillinger fra Akkord Teater, for de yngste borgere, ”Store myr og Lille 

myr” og deres allernyeste lille geniale ”Pølse”.  

Vi håber I vil bakke op om dette første skridt mod en endnu større udendørs scenekunstnerisk satsning i 27.  

Det er tanken at visningerne fremadrettet altid skal ligge i uge 35, så der vil være mulighed for synergi og 

samarbejde med Århus Festuge, som altid starter op i netop dén uge!  

Vi håber, med tiden, at rejse flere penge til mere liv i gaderne og mere scenekunst i det/de offentlige rum!  

 

 

 

 

 

 


